[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.12.2019 г.                                     №1186

г.Грязи

Об итогах районного конкурса-выставки «Вместо ёлки –

новогодний букет»

        Районный конкурс зимних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» проводился с 09 по 11 декабря 2019 года в целях выявления, развития и поощрения творчески мыслящих и одарённых детей и молодёжи, создания условий для творческой самореализации личности, привлечения внимания подрастающего поколения к проблеме сохранения лесных ресурсов средствами художественно-эстетического творчества.

          Коллективы 37 образовательных учреждений (ЦРТДЮ, общеобразовательные школы – 21, детские сады – 15) предоставили на выставку свыше 160 авторских работ: флористические композиции, ёлочки-букеты, праздничные венки, новогодние миниатюры, открытки и игрушки-сувениры.

          Все предоставленные работы рассматривались в двух категориях: «Дошкольные образовательные учреждения» и «Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей» (в возрастных группах: дошкольники; 7-10 лет, 11-15 лет, 16 лет и старше). В рамках выставки проводился творческий конкурс по следующим номинациям: «Новогодняя ёлка эколят», «Символ года», «Новогодняя флористика», «Праздничные венки», «Новогодняя открытка», «Подарок для Деда Мороза».

          При оценке выставочных композиций оргкомитет учитывал следующие критерии: креативность формы, сюжета, используемого материала; художественность работы; качество исполнения композиции; техника выполнения работы; разнообразие материала, используемого для составления композиций.

          В соответствии с Положением о районной выставке и на основании протокола оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призёрами районного конкурса «Вместо ёлки – новогодний букет» и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за творческий подход, высокое качество, эстетичность композиций участников в следующем составе:

Категория «Дошкольные образовательные учреждения»

- в номинации «Новогодняя ёлка для эколят»:

1 место – Сироткина Яна, воспитанница МАДОУ д/с №9, рук-ль Маликова И.С.

              – Кононыхин Владислав, Холин Матвей, Буркова Полина, воспитанники МБДОУ д/с №11, рук-ль Морозова В.В.;

2 место – Колесова Марта, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Юрина Е.Ю.,

              – Кострыкин Матвей, воспитанник МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Кострыкина Е.С.;

3 место – Погодаева Варвара, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Белоусова Т.А.,

              – Новикова Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Киселёва Л.А.,

              – Тельнова Полина, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ли Ахунова И.С., Клименищева Е.В.

- в номинации «Символ года»:

1 место – Курзякова Дарья, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Чернышова И.Г.,

              – Ненахов Роман, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Солонинова Е.И.,

2 место – Косова Александра, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ли Лисова О.В., Клещина И.Л., Бакланова Н.В.,

              – Зубкова Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Фролова Д.Э.,

              – Амирян Алиса, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Шинкоренко И.Г.;

3 место – Андрюшин Николай, воспитанник МБДОУ д/с №3, рук-ль Дроздова Е.Т.,

              – Иванов Николай, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Голубых Г.В.,
              – Кацуба Эвелина, Кацуба Ангелина, воспитанницы МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Зубарёва Е.В.,

              – Хрусталёв Даниил, воспитанник МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх.Прибытковский, рук-ль Литвинова Е.В.

- в номинации «Новогодняя флористика»:

1 место – Бевз Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Горбунова Н.Ю.,

              – Качура Елена, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Пономарёва Б.Ю.;

2 место  – Чередниченко Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Трубникова О.С.,

3 место – Куликов Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Меньшикова И.В.

- в номинации «Праздничные венки»:

1 место – Раткова Алексия, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Бурцева О.А.,

              – Рябчихина Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Тишкова Н.В.;

2 место –  Катихина Кира, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ли Лисова О.В., Клещина И.Л., Бакланова Н.В.,

– Новикова Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Осипова О.П.;

3 место – Свинцова Валерия, воспитанница МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Литвинова Н.С.

- в номинации «Подарок для Деда Мороза»:

1 место – Иванченко Нелли, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ли Мещерякова М.Ю., Макарова Г.А,

              – Севостьянова Алёна, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково;

2 место – Ваганова София, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Морозова Е.А.,

              – Ролдугина Алёна, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Костомарова Н.Н.,

              – Ролдугин Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.;

3 место – Кожакина Валерия, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ли Мещерякова М.Ю., Макарова Г.А.

Категория «Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей»

- в номинации «Новогодняя ёлка для эколят»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Юрьевская Ульяна, учащаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Леденёва О.А.;

2 место – Катихина Арина, учащаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Муралёва О.Н.,

              – Селищева Дарья, учащаяся МБОУ СОШ с.Б.Самовец, рук-ль Голышкина В.В.;

3 место – Озеров Дмитрий, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Скворцова М.Ю.,

              –.Мурова Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Марчукова В.Г.,

              - Гончаров Артём, учащийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Дерябина Л.А.

возрастная группа: 11-15 лет

1 место – Боева Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Боева Г.П.;

2 место – Папина Анна, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Чижова В.В.;

3 место – не присуждать.

- в номинации «Символ года»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Гладких Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Деева С.А.,

              – Нейковская Милена, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Некрасова Г.С.;

2 место – Дубовицки Илья, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Казакевич Т.В.,.

             – Сайдаев Руслан, учащийся МБОУ СОШ с.Карамышево, рук-ль Ряжских Н.А.,

– Черникова Полина, учащаяся МБОУ СОШ с.Карамышево, рук-ль Никольская С.И.,

– Новикова Анна, учащаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Пустовалова И.А.;

3 место – Алиев Артём, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Терпугова С.В.,

– Хиндогина Анастасия, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Бурлакова Н.Ю.,

– Пузырёв Иван, обучающийся т/о «Дорожная азбука» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.,

– Щербакова Ульяна, учащаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Первеева Л.А.,

              – Тутубалина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Федянина Е.Ю.

возрастная группа: 11-15 лет

1 место – Чернова Татьяна, учащаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Зотова О.А.,

– Федерякина Татьяна, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Горяинова И.А.;

2 место – Бормотова Милана, учащаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Попова М.П.,

              – Карачевцева Ульяна, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Рябова Ю.А.;

3 место – Сулимцев Дмитрий, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Шашков В.А.,

– Артёмов Тимур, обучающийся т/о «Умелые руки» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Шашков В.А.,

– Правильникова Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ с.Б.Самовец, рук-ль Пронина О.Н.,

- Нягу Илья, учащийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.
возрастная группа: 16 лет и старше

1 место – Горяинова Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Горяинова И.А.;

2, 3 место – не присуждать.

- в номинации «Новогодняя флористика»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Бархатова Виктория, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

2 место – Панов Павел, обучающийся т/о «Экоша» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.,

– Губарь Богдан, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Тонких О.В.;

3 место – Орсин Руслан, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Финогина Ю.А.
возрастная группа: 11-15 лет

1 место – Степнова Юлия, учащаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Орлова В.Л.;

2 место – Качура Александр, учащийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Чекулдаева И.В.;

3 место – Бобровских Виктор, обучающийся т/о «Эколог» МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль Шатунова Л.В.

- в номинации «Праздничные венки»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Лавров Семён, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Скворцова М.Ю.,

– Аликина Алиса, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка; рук-ль Прошина И.А.

2 место – Енгибарян Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Милашайте К.А,

– Маклакова Ольга, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Некрасова Г.С.;

3 место – Попков Антон, учащийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Демидова О.В.,

– Бочаров Максим, учащийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Зверева Н.В.

возрастная группа: 11-15 лет

1 место – Папина Анна, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Чижова В.В.;
2 место – Яковлев Роман, учащийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Туробова Е.Д.;

3 место – не присуждать.

- в номинации «Новогодняя открытка»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – Шестакова Надежда, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Евсина И.Ю.;

2 место – Геворгян Мане, учащаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Ярошева С.П.;

3 место – Блинов Матвей, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.

возрастная группа: 11-15 лет

1 место – Язынина Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

2 место – Казеева Виктория, учащаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Кораблина А.Ю.;

3 место – Костина Анастасия, обучающаяся т/о «Фотомаг» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Куликова Т.Е.,

– Нелуш Екатерина, обучающаяся т/о «Фотомаг» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Куликова Т.Е.
- в номинации «Подарок для Деда Мороза»:

возрастная группа: 7-10 лет

1 место – не присуждать;

2 место – Чудинова Вероника, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Чиженок О.В.;

3 место – Мухортов Илья, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Бурлакова Н.Ю.,

– Столбовой Денис, учащийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Селиванова Е.Н.

возрастная группа: 11-15 лет

1 место – не присуждать;

2 место – Булыкина Александра, учащаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Суворова Г.В.;

3 место – Кукушкина София, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Шиндяева Л.Н.

2. Работы победителей всех возрастных категорий по каждой номинации направить для участия в областном этапе конкурса новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет».

Начальник отдела образования                                        А.Ю. Васильева